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Календарный учебный график
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Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Теоретическое обучение 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 7 4/6 24 3/6 124

Э Экзаменационные сессии 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 3/6 5 3/6 23

У Учебная практика 2 2 2

п Производственная практика 4 4 4 4 8
Пд Преддипломная практика 4 4 4

д

Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

ущ 6 6 6

к Каникулы 1 8 9 1 6 7 1 6 7 1 9 10 33

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 1/6 
0  дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 Дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 Дн)

2
(12 дн)

8
(48 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого - 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 208
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Формы пром. а тт. з.е. Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 ленная

Считг 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
оц. КП КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР ! Кот- 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

Блок 1.Д исциплины  (модули) 210 210 7888 7888 3741 3067 1080 28 229 68 267 390 108 29 161 335 458 144 27 204 51 258 369 144 27 196 51 292 343 144
О бязательная часть 131 131 4716 4716 2268 1908 540 28 229 68 213 390 108 22 110 230 344 108 27 204 51 204 369 144 11 111 17 136 132

+ 51.0.01 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 4 51 68 25 17
+ Б1.0.02 Философия 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 51
+ 61.0.03 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 102 114 36 2 34 38 2 34 38 3 34 38 36 13
+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 36 108 108 51 57 11
+ Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 1 8 9 19 1 8 9 19 27
+ Б1.0.06 Экономика 3 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 55
+ Б1.0.07 Менеджмент 5 4 4 36 144 144 68 40 36 10

Q + Б1.0.08 Маркетинг 7 3 3 36 108 108 51 57 10
О + Б1.0.09 Основы логистики 6 4 4 36 144 144 51 57 36 10

+ Б1.0.Ю Математика 23 1 10 10 36 360 360 153 135 72 3 34 17 57 4 34 17 57 36 3 34 17 21 36 7
О + Б1.0.11 Прикладная математика 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 7
о + Б1.0.12 Информатика 1 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 15

+ Б1.0.13 Физика 1 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 17 17 40 36 49
+ Б1.0.14 Химия 1 3 3 36 108 108 51 57 з 34 17 57 52
+ Б1.0.15 Экология 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 23

□ + Б1.0.16 Теоретическая механика 2 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 42
+ Б1.0.17 Прикладная механика 3 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 17 17 40 36 42
+ Б1.0.18 Материаловедение 4 3 3 36 108 108 51 57 3 17 17 17 57 46
+ Б1.0.19 Общая электротехника и электроника 3 3 3 36 108 108 51 57 3 17 17 17 57 46

G + Б1.0.20 Метрология, стандартизация и сертификация 5 3 3 36 108 108 51 57 46

+ Б1.0.21 Начертательная геометрия и инженерная 
графика 1 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 2

□ + Б1.0.22 Транспортная энергетика 4 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 46

+ Б1.0.23 Информационные технологии на транспорте 5 4 4 36 144 144 68 40 36 31

+ Б1.0.24 Экономика отрасли 5 3 3 36 108 108 51 57 55
О + Б1.0.25 Транспортное право 7 3 3 36 108 108 51 57 34
□ + Б1.0.26 Транспортная инфраструктура 2 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 31

□ + Б1.0.27 Организация транспортных услуг и 
безопасность транспортного процесса 7 6 6 6 6 36 216 216 119 61 36 31

□ + Б1.0.28 Сертификация транспортных средств 8 2 2 36 72 72 32 40 31о + Б1.0.29 Культурология 2 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 17

D * Б1.0.30 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 5 3 3 36 108 108 34 74 38

О + Б1.0.31 Гражданское и социально - ответственное 
поведение 7 2 2 36 72 72 34 38 35

О + Б1.0.32 Русский язык и культура речи 2 1 5 5 36 180 180 68 76 36 2 34 38 3 34 38 36 40

о + Б1.0.33 Управление социально-техническими 
системами 5 3 3 36 108 108 34 38 36 31-

и + Б1.0.34 Развитие и современное состояние мировой 
автомобилизации 3 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 31

□ + Б1.0.35 Сопротивление материалов 4 2 2 36 72 72 51 21 2 34 17 21 42
о Б1.0.36 Правоведение 4 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 35

Б1.0.37 Социология 2 3 3 36 108 108 51 57 3 : 17 34 57 51
Б1.0.38 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 60 12 ' 2 26 34 12 11

Ч асть, ф ормируемая участникам и образовательны х отнош ений 79 79 3172 3172 1473 1159 540 54 7 51 105 114 |Ш1 54 i i i l 85 34 156 шт v 144
О + Б1.В.01 Компьютерная графика 2 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 2
□ + Б1.В.02 Моделирование транспортных процессов 8 2 2 36 72 72 40 32 31

+ Б1.В.03 Основы теории надежности 4 3 3 36 108 108 51 21 36 3 34 17 21 36 31
о + Б1.В.04 Теория транспортных процессов и систем 5 4 4 36 144 144 51 57 36 31
о + Б1.В.05 Общий курс транспорта 4 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 31

+ Б1.В.06 Организация дорожного движения 6 5 6 6 6 36 216 216 102 78 36 31

+ Б1.В.07 Технические средства организации дорожного 
движения 7 6 7 7 7 36 252 252 102 114 36 31

+ Б1.В.08 Безопасность автотранспортных средств 8 8 3 3 36 108 108 40 32 36 31

о Б1.В.09 Экспертиза дорожно-транспортных 
происшествий 8 8 3 3 36 108 108 24 48 36 31

D + Б1.В.10 Методология подготовки водителей 8 3 3 36 108 108 24 48 36 31
□ + Б1.В.11 Служба ГИБДД 6 2 2 36 72 72 51 21 31

Б1.В.12 Правовые основы обеспечения безопасности 
участников дорожного движения б 2 2 36 72 72 51 21 35



План Учебный план бакалавриата '23.03.01_Технология транспортных процессов_ОиБД_очн_2023.р1х', код направления 23.03.01, профиль : Организация и безопасность движения, го/:
Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 ленная
Счита 
ть в 

плане

.
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет
оц. КП КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

+ Б1.В.13 Техника транспорта, обслуживание и ремонт 4 4 5 5 36 180 180 68 76 36 5 ■ 17 34 17 76 36 31

+ Б1.В.14 Развитие и современное состояние работ по 
организации дорожного движения 7 4 4 36 144 144 51 57 36 31

+ Б1.В.15 История отрасли 2 3 3 36 108 108 51 57 л 3 ' 34 17 57 31
+ Б1.В.16 Транслор-тая логистика 7 3 3 36 108 108 51 57 31
+ Б1.В.17 Экологические проблемы автотранспорта 6 4 4 36 144 144 51 57 36 31
+ Б1.В.18 Транспортное планирование 6 4 4 36 144 144 68 40 36 31

+ Б1.В.19 Пути сообщения, технологические сооружения 7 7 ; 5 5 36 180 180 68 76 36 31

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 8 2 2 72 72 24 48

* Б1.В.ДВ.01.01 Проектирование схем организации дорожного 
движения 8 2 2 36 72 72 24 48 31

Б1.В.ДВ.01.02 Основы управления и обеспечения 
безопасности дорожного движения 8 2 2 36 72 72 24 48 31

G + Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 4 4 .: 4 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36

О + Б1.В.ДВ.02.01 Правила дорожного движения 4 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 31
Б1.В.ДВ.02.02 Управление автомобилем 4 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 31

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 8 2 2 72 72 24 48

О + Б1.В.ДВ.03.01 Повышение безопасности дорожных условий 8 2 2 36 72 72 24 48 31

и Б1.В.ДВ.03.02 Методы стажировки и повышение 
квалификации водителей 8 2 2 36 72 72 24 48 31

о + Б1.В.ДВ.04 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 46 328 328 328 54 54 54 54

о + Б1.В.ДВ.04.01 Общая физическая подготовка 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27
У Б1.В.ДВ.04.02 Легкая атлетика 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27

ш

Блок 2.Пра

Б1.В.ДВ.04.03

ктика

Основы оздоровительной физической культуры 135 46 328

756

328

756

328

14 74?

54

3 2

54

106

54

б 4

54 27

Часть ф ор

+
чируемая уч<

Б2.В.01(У)
стниками образовательны х отнош ений

Учебная (ознакомительная) практика 2 3 3 36
7S6

108
756
108

14

2

742

106
3

3

2

2

106

106
6 4 212

31

о + Б2.В.02(П) Производственная (технологическая 
производственно-технологическая)) практика 4 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 31

+ Б2.В.03(П) Производственная (технологическая 
(производственно-технологическая)) практика 6 6 6 36 216 216 4 212 31

+ Б2.8.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 4 212 31

+ Б3.01 Выполнение, подготовка к процедуре защиты 
защита выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 31

+ ФТД01 Психология и педагогика 1 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 38
+ ФТД02 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 17
+ ФТД.03 Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 51
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Формы пром. атт. з.ё. Итого акад.часов

Курс 3 Курс 4 Закреп
леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8

Смита 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

оц. КП КР Экспер
гное Факт Часов 

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

Блок 1.ДИСЦИПЛИИЫ (м одули ) 210 210 7888 7888 3741 3067 1080 30 187 51 275 477 144 24 187 17 279 295 144 28 170 2SS : 439 144 17 80 8 120 296 108

О бязательная часть 131 131 4716 4716 2268 1908 540 23 153 17 187 363 108 6 51 51 78 36 12 85 119 192 36 2 16 16 40

+ 61.0.01 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 17

+ Б1.0.02 Философия 3 4 4 36 144 144 68 40 36 51

+ Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 102 114 36 13

+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 11

+ Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 27

п + Б1.0.06 Экономика 3 3 3 36 108 108 68 40 55

+ Б1.0.07 Менеджмент 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 10

+ Б1.0.08 Маркетинг 7 з ■ 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 10

+ Б1.0.09 Основы логистики 6 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 10

+ Б1.0.Ю Математика 23 1 10 10 36 360 360 153 135 72 7

+ Б1.0.11 Прикладная математика 3 2 2 36 72 72 34 38 7

+ Б1.0.12 Информатика 1 4 4 36 144 144 68 40 36 15

О + Б1.0.13 Физика 1 4 4 36 144 144 68 40 36 49

г + Б1.0.14 Химия 1 3 3 36 108 108 51 57 52

+ Б1.0.15 Экология 3 2 2 36 72 72 34 38 23

о + Б1.0.16 Теоретическая механика 2 3 3 36 108 108 51 57 42

о + Б1.0.17 Прикладная механика 3 3 4 4 36 144 144 68 40 36 42

+ Б1.0.18 Материаловедение 4 3 3 36 108 108 51 57 46

О + Б1.0.19 Общая электротехника и электроника 3 3 3 36 108 108 51 57 46

□ + Б1.0.20 Метрология, стандартизация и сертификация 5 3 3 36 108 108 51 57 3 17 17 17 57 46

+ Б1.0.21 Начертательная геометрия и инженерная 
графика 1 S 5 36 180 180 68 76 36 2

□ + Б1.0.22 Транспортная энергетика 4 2 2 36 72 72 51 21 46

+ Б1.0.23 Информационные технологии на транспорте 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 31

+ Б1.0.24 Экономика отрасли 5 3 3 36 108 108 51 57 з : 17 34 57 55

+ Б1.0.25 Транспортное право 7 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 34

+ Б1.0.26 Транспортная инфраструктура 2 4 4 36 144 144 51 57 36 31

о + Б1.0.27 Организация транспортных услуг и 
безопасность транспортного процесса 7 6 6 6 6 36 216 216 119 61 36 2 34 17 21 ■ 4 34 34 40 36 31

о + Б1.0.28 Сертификация транспортных средств 8 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 31

+ Б1.0.29 Культурология 2 2 2 36 72 72 51 21 17

□ + Б1.0.30 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 5 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 38

о + Б1.0.31 Гражданское и социально - ответственное 
поведение 7 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 35

+ Б1.0.32 Русский язык и культура речи 2 1 5 5 36 180 180 68 76 36 40

G + Б1.0.33 Управление социально-техническими 
системами 5 3 3 36 108 108 34 38 36 3 17 17 38 36 31

о + Б1.0.34 Развитие и современное состояние мировой 
автомобилизации 3 3 3 36 108 108 51 57 31

о + Б1.0.35 Сопротивление материалов 4 2 2 36 72 72 51 21 42

О + Б1.0.36 Правоведение 4 2 2 36 72 72 51 21 35

+ Б1.0.37 Социология 2 3 3 36 108 108 51 57 51

+ Б1.0.38 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 60 12 11

Ч асть, ф ормируем ая участн и кам и  об разовательн ы х отнош ений 79 79 3172 3172 1473 1159 540 i i i l i 34 34 88 114 36 18 136 17 228 217 108 16 85 136 247 108 : i s 11Ш11 8 104 11111 108

О + Б1.В.01 Компьютерная графика 2 4 4 36 144 144 51 57 36 2

+ Б1.В.02 Моделирование транспортных процессов 8 2 2 36 72 72 40 32 :: 2 ' Z 16 8 16 32 31

D + Б1.В.03 Основы теории надежности 4 3 3 36 108 108 51 21 36 31

О + Б1.В.04 Теория транспортных процессов и систем 5 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 31

+ Б1.В.05 Общий курс транспорта 4 4 4 36 144 144 51 57 36 31

+ Б1.В.06 Организация дорожного движения 6 5 6 6 6 36 216 216 102 78 36 3 17 34 57 3 34 17 21 36 31

+ Б1.В.07 Технические средства организации дорожного 
движения 7 6 7 7 7 36 252 252 102 114 36 3 17 17 17 57 : 4 17 34 57 36 31

+ Б1.В.08 Безопасность автотранспортных средств 8 8 3 3 36 108 108 40 32 36 з  : 16 24 32 36 31

+ Б1.В.09 Экспертиза дорожно-транспортных 
происшествий 8 8 3 3 36 108 108 24 48 36 3 8 16 48 36 31

+ Б1.В.10 Методология подготовки водителей 8 3 3 36 108 108 24 48 36 3 8 16 48 36 31

О + Б1.В.11 Служба ГИБДД 6 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 31

+ Б1.В.12 Правовые основы обеспечения безопасности 
участников дорожного движения 6 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 35 '



/4CUHbm n jidH uctKdJidtjpud id ^o.uo.u 1_I exuuj mi и я ipdH u iup iHbix ироцессов_иир,д_очн_^и^о.р1х , код направления zo .uo .u i, профиль : организация и оезопасность движения, го,с
Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов Курс 3 Курс 4 Закреп

леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестре
Смита

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачет с 

оц. КП КР Экспер
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з:е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб ПР СР Конт

роль Код

+ Б1.В.13 Техника транспорта, обслуживание и ремонт 4 4 : 5 :. 5 36 180 180 68 76 36 31

+ Б1.В.14 Развитие и современное состояние работ по 
организации дорожного движения 7 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 31

+ Б1.В.15 История отрасли 2 3 3 36 108 108 51 57 31
+ Б1.В.16 Транспортная логистика 7 з : 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 31+ Б1.В.17 Экологические проблемы автотранспорта 6 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 31+ Б1.В.18 Транспортное планирование 6 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 31

+ Б1.В.19 Пути сообщения, технологические сооружения 7 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 31

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 8 2 2 72 72 24 48 2 8 16 48

п + Б1.В.ДВ.01.01 Проектирование схем организации дорожного 
движения 8 ш;:: 2 36 72 72 24 48 2 8 16 48 31

Б1.В.ДВ.01.02 Основы управления и обеспечения 
безопасности дорожного движения 8 2 2 36 72 72 24 48 2 8 16 48 31

о + Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 4 4 4 144 144 51 57 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Правила дорожного движения 4 4 4 36 144 144 51 57 36 31
Б1.В.ДВ.02.02 Управление автомобилем 4 4 4 36 144 144 51 57 36 31+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 8 2 2 72 72 24 48 2 8 16 48

+ Б1.В.ДВ.03.01 Повышение безопасности дорожных условий 8 2 2 36 72 72 24 48 2 8 16 48 31

о Б1.В.ДВ.03.02 Методы стажировки и повышение 
квалификации водителей 8 2 36 72 72 24 48 2 8 16 48 312

+ Б1 В ДВ 04 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 46 328 328 328 54 58

+ Б1.В.ДВ.04.01 Общая физическая подготовка 135 46 328 328 328 54 58 27
Б1.В.ДВ.04.02 Легкая атлетика 135 46 328 328 328 54 58 27

ш
Блок 2.Лра

Б1.В.Д8.04.03 

кт и ка

Основы оздоровительной физической культуры 135 46

21 21

328

756

328

7S6

328

14 742

54

6 4

58

212 6 4

27

Часть ф ор жируемая уч*

Б2.В.01(У)

стн и кам и  об разовательны х отнош ений

Учебная (ознакомительная) практика 2
21

3

21

3 36

756

108

756
108

14
2

742
106

6 4 6 4 212

31

+ Б2.В.02(П) Производственная (технологическая 
(производственно-технологическая)) практика 4 lilll 6 36 216 216 4 212 31

+ Б2.В.03(П) Производственная (технологическая 
[производственно-технологическая)) практика 6 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 31

+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 31

+ Б3.01 Зыполнение, подготовка к процедуре защиты 
и защита выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 9 324 31

+ ФТД.01 Психология и педагогика 1 2 2 36 72 72 51 21 38
+ ФТД.02 Основы российской государственности 2 2 2 36 72 72 51 21 17

и + ФТД.ОЗ Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 51
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Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.%
ДВ(от

Вар.)%
з.е.

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8
Не менее Факт

Итого (с факультативами) 189 246 66 30 36 60 27 33 60 30 30 60 28 32

Итого по ОП (без факультативов) 189 240 60 28 32 60 27 33 60 30 30 60 28 32

Дисциплины (модули) 62% 38% 10.1% 160 210 57 28 29 54 27 27 54 30 24 45 28 17

Обязательная часть 131 50 28 22 38 27 11 29 23 6 14 12 2

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

79 7 7 16 16 25 7 18 31 16 15

Практика 0% 100% 0% 20 21 3 3 6 6 6 6 6 6

Обязательная часть
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

21 3 3 6 6 6 6 6 6

Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

Факультативные дисциплины 6 6 2 4

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 56.7 - 61 67.3 - 52.4 54 - 58.9 47.7 - 51.4 65.8

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий)

47 - 36 50.9 - 48 50.9 - 48 50.9 - 48 43.2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 27.6 - 30.3 27.1 - 27.3 29.7 - 27.3 26.1 - 25.3 27.2

элективные дисциплины по физ.к. 2.7 - 3.3 3.4 - 3.3 3.4 - 3.3 3.6 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3741 - 564 496 - 513 539 - 513 483 - 425 208

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328 - 54 54 - 54 54 - 54 58 -

Блок Б2 14 - 2 - 4 - 4 - 4

Блок БЗ - - - -

Блок ФТД 136 - 51 85 - - -

Итого по всем блокам 3891 - 615 583 - 513 • 543 - 513 ' 487 - 425 212

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 7 3 4 8 4 4 8 4 4 7 4 3

ЗАЧЕТ (За) 10 5 5 11 6 5 10 6 4 8 4 4

ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 1 2 2 2 2 2 1 1

КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП) 1 1 1 1

КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 2 1 1 1 1 3 1 2

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 41.43%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 54.6%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 47.43%


